АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.07.2019   № 1834

О  внесении  изменений  в  Порядок
сбора безвозмездных поступлений от
физических  и  юридических  лиц  в
целях  реализации  общественно
значимых  проектов,  основанных  на
местных инициативах, на территории
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  утверждённый
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
18.09.2018 № 2469

В  соответствии  со  ст.  41  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,
ст.  582  Гражданского  кодекса  Российской  Федерации,  постановлением
Правительства  Сахалинской  области  от  08.02.2017  №  52  «Об  отдельных
вопросах реализации в Сахалинской области общественно значимых проектов,
основанных  на  местных  инициативах»,  администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок сбора безвозмездных поступлений от физических
и  юридических  лиц  в  целях  реализации  общественно  значимых  проектов,
основанных на местных инициативах, на территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск»,  утверждённый  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  18.09.2018  №  2469,  (далее  -  Порядок)  следующие
изменения:
    1.1.  Пункт  2.2  после  слов  «стоимости  проекта»  дополнить  словами  «и
отражается  в  протоколе  собрания  граждан,  который  составляется
специалистами  Департамента  городского  хозяйства  администрации  города
Южно-Сахалинска (далее — ДГХ).»
        1.2. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
   «  2.4.  Главным администратором (администратором) доходов бюджета по
безвозмездным  поступлениям  по  данному  порядку  является  отраслевой
(функциональный)  орган  администрации  города  Южно-Сахалинска  или

муниципальное  учреждение, в чьей компетенции находится решение вопроса
местного значения по отобранному проекту.»
        1.3. По тексту Порядка слова «главный администратор» и «администратор
доходов» заменить на слова «главный администратор (администратор) доходов
бюджета» в соответствующем падеже;
         1.4. Пункт 2.5. дополнить абзацами следующего содержания:
  «Заключение  договора  пожертвования  осуществляется  главным
администратором (администратором) доходов бюджета совместно с ДГХ.

ДГХ  принимает  следующее  участие  в  заключении  договоров
пожертвования:
    -  предоставляет  главному  администратору  (администратору)  доходов
бюджета  информацию  о  физическом  и/или  юридическом  лице,  с  которым
необходимо заключить договор пожертвования;
        - информирует инициативную группу граждан об окончании проведения
конкурентных  процедур  по  закупке  товаров,  работ,  услуг  по  отобранному
проекту и необходимости сбора денежных средств с отражением в Ведомости
сбора  безвозмездных  поступлений  от  физических  лиц  в  целях  реализации
общественно значимого проекта, основанного на местных инициативах.»
   2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.
   3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города  Южно-
Сахалинска возложить на директора Департамента финансов.

Мэр города                                                                                              С.А.Надсадин